年  月  日

豊島区立南池袋小学校

学校長様

携帯電話所持申請書兼許可証

下記児童は以下のルールを理解し、携帯電話の所持を申請します。

１ 携帯は見えないようにカバンの中にしまっておき、校内での使用はしません。

２ 歩きながらの使用や、電車やバスの中での使用はしません。

３ 携帯電話、メール、付属カメラなどで他人に迷惑をかけません。

○携帯電話の盗難、紛失、破損等で学校に迷惑をかけません。

４ 携帯を持たせる以上は通信内容のチェック管理を必ず行ってください。

今後、児童間のトラブルに発展しがちです。

学年･組･児童氏名 年    組 児童氏名

保護者氏名                   印

携 帯 番 号 ＊     －     －

☆所持の理由

＊携帯番号は登下校の緊急時のみに使用し、他の目的には使用しません。また、個人情報として厳重に管

理し、不要になった場合には廃棄処分をします。

南池袋小学校   年   組

児童氏名                     保護者 様

上記児童の携帯電話所持を許可します。

１ 許可条件 下記の通り

１ 携帯は見えないようにカバンの中にしまっておき、校内での使用はしません。

２ 歩きながらの使用や、電車やバスの中での使用はしません。

３ 携帯電話、メール、付属カメラなどで他人に迷惑をかけません。

○携帯電話の盗難、紛失、破損等で学校に迷惑をかけません。

 ４ 携帯を持たせる以上は通信内容のチェック管理を必ず行ってください。

   今後、児童間のトラブルに発展しがちです。

２ 許可期間 令和  年  月から

   年  月  日

豊島区立南池袋小学校長      佐藤 洋士  印

お子さんに必ず指導

してください。